
UCHWAŁA NR LXIII/510/2023 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr  LVIII/473/2022 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej  z dnia 20 grudnia 
2022r. w sprawie przyjęcia do realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Skarżyska-Kamiennej na lata 2023-2026 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz.40) art.41 ust.1, ust.2 i ust.2a ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 165 ze zm.) oraz art.10 ust. 1 i ust. 2 ustawy 
z dnia29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 172) ze zm.), Rada Miasta 
Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się środki finansowe na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Skarżyska-Kamiennej na 2023 rok, 
o kwotę 658 770,58 zł. 

§ 2. Przyjmuje się do realizacji Ramowy Plan Finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Skarżyska-
Kamienna  na 2023 rok, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc Ramowy Plan Finansowania zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok, stanowiący 
załącznik nr 2 do Uchwały nr LVIII/473/2022 Rady Miasta w Skarżysku -Kamiennej z dnia 20 grudniu 2022 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 434863BA-B44F-4DD3-B661-E4E9D159022F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIII/510/2023 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

RAMOWY PLAN FINANSOWANIA ZADAŃ 
GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI 

I ROZWIAZYWANIA PROBLEMÓWALKOHOLOWYCH 
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

dla miasta SKARŻYSKA-KAMIENNEJ NA 2023 ROK 

Lp. Rodzaje działań 

Wielkość środków 
finansowych 

przeznaczonych na 
realizacje działań (zł) 

Klasyfikacja 
budżetowa 

Dział/Rozdział 

1. 

Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w 
rodzinie, wspieranie działań promujących 
trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania czasu 
przez rodziny, dzieci i młodzież. 

390 250,58 851/85154 

2. 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i 
osób fizycznych służącej przeciwdziałaniu 
uzależnieniom i przemocy w rodzinie. Współpraca z 
organizacjami pozarządowymi i innymi jednostkami 
pożytku publicznego w obszarze profilaktyki i 
rehabilitacji uzależnień. 

935 000,00 851/85154 

3. 

Zabezpieczenie pracy Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Skarżysku -Kamiennej w tym pokrycie kosztów 
wydawania opinii przez biegłych orzekających 
w sprawie uzależnienia od alkoholu, opłat 
sądowych oraz opłat kancelaryjnych 

200 000,00 851/85154 

4. 
Zadania na rzecz ograniczania stosowania 
środków odurzających, substancji 
psychotropowych, środków zastępczych i NSP. 

55 000,00 851/85153 

5. Przeciwdziałanie rozwojowi uzależnień 
behawioralnych wśród mieszkańców gminy. 12 000,00 851/85154 

6. 

Projekt „Podaj dobro dalej” realizowany w ramach 
zadań dofinansowane z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2014-2020 dla EFS, Poddziałanie 9.2.1 Rozwój 
wysokiej jakości usług społecznych. 

16 520,00 851/85154 

Razem 1 608 770,58  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 434863BA-B44F-4DD3-B661-E4E9D159022F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zwiększenie środków finansowych na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej w 
2023r. spowodowane jest większymi niż planowano dochodami z tytułu opłat za wydanie zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz niewykorzystaniem środków zaplanowanych na realizację Gminnego 
Programu w 2022r. 

Z uwagi na to, że zgodnie z art. 182  pkt 1 i 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, dochody z opłat za zezwolenia wydane na podstawie art. 18 lub 181 oraz dochody z opłat 
określonych w art. 111    wykorzystane będą na realizację: 

 
1)  gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii, o których mowa w art. 41 ust. 2, 
 
2) zadań realizowanych przez placówkę wsparcia dziennego, w której mowa w art. 9 pkt 2 ustawy z dnia 9 

czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w ramach gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, o którym 
mowa w art. 41 ust. 2 

 
- i nie mogą być przeznaczone na inne cele, 
 
zwiększa się środki finansowe na realizację Gminnego Programu w 2023r. o kwotę 658 770,58 zł, w tym: 
 
- dodatkowe wpływy z tytułu zezwoleń w 2022r. - 135 941,31 zł, 
 
-  niewykorzystane środki w 2022r. - 522 829,27 zł. 
 
Widząc potrzebę kontynuowania działań zmierzających do przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii, 
uzależnieniom behawioralnym oraz przemocy w rodzinie na terenie naszego miasta, zwiększono środki na 
realizację zadań określonych w Gminnym Programie oraz Ramowym Planie Finansowania stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 434863BA-B44F-4DD3-B661-E4E9D159022F. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/17720793?unitId=art(9)pkt(2)&cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



